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Teckning Evald Gustafsson 

0 \m0 

En saga om ett gammalt hus 
avKarinAndersson 

et var en gång ett gammalt hus. En 
vacker dag kände det sig så skröpligt, att 

det knappast kunde ta sig ursängen. Då tänkte 
det: "Nu måstejag till doktorn ”, och på stapp
lande (ännu ejgrundförstärkta) ben tog det sig 
till det stora sjukhuset. 

På vägen dit rasadeputsen i stora sjok, stu
prännorna skramlade och enföll med ett väl
digt brak i gatan. Men huset stretade vidare. 
Med skorstenen på sned släpade sig huset, som 
förresten hetteJohan, uppförden branta trap
pan och in genom sjukhusporten. 

Då blevpersonalen så glad, för de hade så 
länge varit sysselsatta med att bygga upp data
register och hantera papper, att de nästan hade 
glömt verkligheten därutanför. 

e satteJohan i en stol och gick runt och 
runt omkring honom och tänkte så det 

knakade. Ibland klämde deförsiktigt här och 
därpåJohans ytskikt, men mycketförsiktigt, för 
man vissteju inte, om han var mycket ömtålig. 
Så tog defram alla sina märkvärdiga instru
ment. De mätte och skrev och ritade och tog 
massor av olika prover. Det tog tid- och Gud så 
mycket PENGAR det kostade. 

De begrep ändå ingenting. Men alla var öve
rens om att det var ett mycket svårtfall. Överlä
karen måste tillkallas. Han var denfrämste i 
landetpå åldringar. 

Överläkarens milda och visa blickföllpåJo
hans söndriga gamla blåsta glasrutor, som i 
dettafall således var husets ögon. Och så sade 
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ban alldeles oväntat: ”Kan Du inte berätta vem 
Du är och hur Du känner Dig?” 

Alla häpnade! Storögda allmänläkare, vänli
ga små manliga sjuksköterskor, alla provtagare, 
ja t om kvasipsykologen själv nästanföll döda 
ner. Inte kan ett gammalt hus tala! 

J\ /len det ofattbara hände. UrJohans mun 
J. VJ.strömmade orden. Vissa ord var ålder
domliga, satsbyggnaden krånglig. Vissa ord 
saknades, för dem hadeJohan glömt, andra till
hörde dagens vanliga ”slit och släng ”-slang. 
Och ingen kunde riktigtförstå allt det somJo
han ville berätta. 

Men överläkaren var en vis man, så hanför
stod attJohan var ett mycket, mycket gammalt 
hus, som hade genomgått många öden. Om 
man överhuvudtaget skulle kunna bota honom, 
måste manförstå vad han själv bade att säga.

Överläkaren var, som sagt, mycket vis, men 
inte ens ban kundeförstå alla de olika språkJo
han talade. Man måste tillkalla språkexperter. 

Lin medeltidskunnig gammalprofessor med 
JL^Jlångt skägg kom till slutsatsen, attJohan 
varfödd redan på 1200-talet, som prästbostad 
intill ett kloster. Då han var ung bade han röda 
kinder, för han var byggd av tegel. Så hade 
tiden gått och efter reformationenfickJohan 
nya ytskikt, eller som vi sägerytterkläder. De 
var mycketfina, vita med grå broderier. Men 
kläderna hade gått åt skogen, så när som på 
några trasor vid ena axeln. Strunt i det. Det 
viktigaste var, attJohans stomme var OK! 

Då berättadeJohan, att kan hade blivit näst
an totalt ombyggd i ena sidan, när han var me
delålders. Och så läste han plötsligt en dikt: 

”Äta lite, dricka vatten 
roligt sällskap, sömn om natten, 

käckt arbeta, lägligt bo, 
stillhet någon stundpå dagen 
det är lagen 
för min hälsa och min ro. ” 

Enfyllig blond docent lyste uppför hon kände 
igen Olofvon Dalins dikt ochförstod, att nu be
rättadeJohan om 1700-talet i sitt liv. 

Och såfortsatte det hela -Johan berättade 
och berättade om allt som hänt honom, ända 
fram till sin sorgliga ålderdom (som är vår nu
tid). Kommunen, där han bodde, gav honom 
inga socialbidrag, utan lät honom baraförfal
la. För de var helt upptagna medplaneringen 
av det nya höghuset och det stora nya museet, 
där alla kvarlevorna av staden skulle visas. 

SåJohanfick stå där med sitt onda ben i 
våta skor. Barnen sparkadepå hans stuprör 
och sprayadepå hansflagnandeplastöverrock. 
Allt hade varit såförfärligt. 

/I /ten överläkaren blev gladare och glada-
JL VJL re, för nu hadeJohan gett honom något, 
som han kallade anamnes och nu kunde han 
ställa den rätta diagnosen och sätta in behand
lingenpå ett riktigt sätt. 

Så han (överläkaren) strökJohan över den 
rostiga takplåten och sade: ”Vi håller av Dig, 
Johan. Du är ännufrisk i käman. Nu skall vi 
laga Dina ytterkläder och efter en tids vila och 
lämpliga mediciner skall Du bli heltfrisk igen”. 

Och sä blevJohan opererad i enafoten och 
fick medicin förgikten. Hans bensår blev skötta 
och allaföljde noga det långsiktiga vårdpro
grammet. 

Och kan Ni tänka Er-Johan levde ännu 
närafemhundra år! Då var överläkaren, alla 
snälla systrar, experter och provtagare sedan 
länge stendöda. 
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